УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам, Председатель комиссии

А. Кокшарова

2021 год жи

ПЛАН

Работы Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории Махнёвского муниципального образования на 2021 год

№ п/п	Содержание заседания комиссии	Ответственные за подготовку вопроса заседания	Срок заседания	Форма реализаци и
1.	План проведения мероприятий в образовательной среде, направленных на профилактику экстремизма, укреплению толерантности, поддержку национальных культур на 2021 год.	Начальник отдела образования и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования	I квартал	Доклад на заседание комиссии
2.	План проведения мероприятий в учреждениях культуры Махнёвского муниципального образования, направленных на профилактику экстремизма, укрепления и развития межнациональных и межконфессиональных отношений в 2021 году	Специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования	I квартал	Доклад на заседание комиссии
3.	План проведения спортивных мероприятий на территории Махнёвского муниципального образования, направленных на профилактику экстремизма, укрепления и развития межнациональных и межконфессиональных отношений среди молодёжи в 2020 году	Ведущий специалист отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования	I квартал	Доклад на заседание комиссии
4.	О результатах работы по противодействию экстремистской деятельности и деструктивной деятельности псевдорелигиозных течений	Начальник ОеП № 2 МО МВД России «Алапаевский»	II квартал	Доклад на заседание комиссии
5.	О практике и итогах деятельности по гармонизации этноконфессиональных отношений и профилактике	МБОУ «Махнёвская СОШ» Отдел образования и	II квартал	Доклад на заседание комиссии

	экстремизма на национальной и религиозной почве среди обучающихся образовательных организаций.	молодёжной политики Администрациии Махнёвского муниципального образования		
6.	О культурно-просветительской деятельности на территории Махнёвского муниципального образования	Иерей Каменской епархии Свердловской области, настоятель храма св.вм. Варвары (п.г.т. Махнёво)	II квартал	Доклад на заседание комиссии
7.	О развитии межнациональных отношений в молодёжной среде на территории Махнёвского муниципального образования	Старейшина мусульман Махнёвского муниципального образования	III квартал	Доклад на заседание комиссии
8.	Об организации информационного сопровождения деятельности по противодействию экстремисткой деятельности	Отдел культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования	III квартал	Доклад на заседание комиссии
9.	О результатах реализации в 2021 году муниципальных программ в сфере противодействия экстремизма, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений в Махнёвском муниципальном образовании	Отдел культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования	III квартал	Доклад на заседании комиссии
10.	Об исполнении ранее принятых протокольных решений межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории Махнёвского муниципального образования	Отдел культуры, ` туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования	IV квартал	Доклад на заседании комиссии
11.	О результатах работы ОП №2 МО МВД России «Алапаевский» в сфере противодействия экстремисткой деятельности на территории Махнёвского муниципального образования	Начальник ОП № 2 ММО МВД России «Алапаевский»	IV квартал	Доклад на заседание комиссии
12.	Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии на 2022 год	Отдел культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования	IV квартал	Доклад на заседание комиссии